Nº 482 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2023.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2023 ........................ 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2023 ........................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2023 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2023 ........................ 2

NOTIFICAÇÃO ATRASO DE ENTREGA DE MERCADORIAS

 ..................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 020/2023
PROCESSO: 127/2023
PREGÃO ELETRÔNICO FMS: 001/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o n. º 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: ARTHA EMPREENDIMENTOS,
COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
28.515.824/0001-13.
OBJETO:  Aquisição de veículo automotor 0km, tipo
passeio, transporte de equipe conforme proposta
FNS 11390.781000/1220-01, para atender a
demanda do Fundo Municipal de Saúde de Dois
Irmãos do Tocantins – TO.
Valor Total:  R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e
oitocentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/03/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 127/2023
PREGÃO ELETRÔNICO FMS: 001/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2023.
OBJETO:  Aquisição de veículo automotor 0km, tipo
passeio, transporte de equipe conforme proposta
FNS 11390.781000/1220-01, para atender a
demanda do Fundo Municipal de Saúde de Dois
Irmãos do Tocantins – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
inscrita no CNPJ sob o n. º 11.390.781/0001-94.
FORNECEDOR: ARTHA EMPREENDIMENTOS,
COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
28.515.824/0001-13.
Valor Total:  R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e
oitocentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 27/03/2023.

Anderson Fazolo Watte
Gestor FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 063/2023
PROCESSO: 185/2023
TOMADA DE PREÇO: 002/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: ELETROCLIMA CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 23.769.947/0001-67.
OBJETO:  Contratação de empresa do ramo de
construção civil para construção de duas bases de
concreto para acomodação de caixa de água nas
unidades de tratamento de água no município de
Dois Irmãos do Tocantins – TO.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2023 - Nº 484

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/05%20-%20MAIO/484%20-%2012-05/DOEM%20-%20Nº%20484%20-%2012-05-2023.docx#_Toc134804917

Nº 482 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2023.

Valor Global:  R$ 35.397,74 (trinta e cinco mil e
trezentos e noventa e sete reais e setenta e quatro
centavo).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 06/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 075/2023
PROCESSO: 239/2023
TOMADA DE PREÇO: 003/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: ELETROCLIMA CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 23.769.947/0001-67.
OBJETO:  Contratação de empresa do ramo de
construção civil para construção de depósito na
garagem central do município de Dois Irmãos do
Tocantins – TO.
Valor Global:  224.657,78 (duzentos e vinte e quatro
mil e seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta
centavo).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 05/05/2023.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2023

Espécie: Contrato nº 079/2023
Contratante: Município de Dois Irmãos do
Tocantins - TO
Contratada: G. MARQUES – PRODUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 48.896.535/0001-19.
Valor: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).
Objeto: Contratação de show artístico com o cantor
“RENATO LEAL E MISTURA LOUCA, a ser
apresentado nesta cidade para animação da FESTA
DAS MÃES, no dia 13 de maio de 2023.
Vigência: 09/05/2023 a 15/05/2023
Data de Assinatura: 09/05/2023

 Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO ATRASO DE ENTREGA DE
MERCADORIAS

Ilustríssima Senhora
Shisley Anastacio de Souza
Representante Legal Perante o Pregão Eletrônico
nº 001/2023 PM
SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI
inscrita no CNPJ 09.912.989/0001-84, com sede na
Rua 2, Setor Oeste, Paraiso do Tocantins - TO.

O Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO, vem
por meio de sua Assessoria Jurídica, e;

Considerando o Contrato n° 028/2023, e oriundo do
Processo Licitatório nº 1060/2023, Pregão
Eletrônico nº 001/2023 cujo objeto é Registro de
preço para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA DA
PREFEITURA E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS - TO, o qual esta empresa configura como
uma das fornecedoras registradas;

Considerando os artigos 54, 55, 58, 77 e 78 da Lei
8.666/93, os quais trata dos contratos
administrativos;

Considerando a Cláusula quinta do contrato que
estabelece o prazo de entrega do objeto;

Considerando que o referido prazo não fora
cumprido, conforme consta a solicitação realizada
pela ORDEM DE COMPRAS, datada do dia 02 de abril
de 2023, além de várias tentativas por telefone e seu
descumprimento já está provocando graves
transtornos ao Município de Dois Irmãos – TO, uma
vez que as mercadorias solicitadas ainda não foram
entregues;

Considerando que o descumprimento, total ou
parcial do Contrato/ARP, acarreta a desclassificação
da empresa, com as consequências previstas no
edital e na legislação, produzindo as consequências
de ordem civil, administrativa e fiscal, além de
outras sanções previstas nos artigos 86 e 87 da lei
8666/93;

Nº 482 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2023.

RESOLVE NOTIFICAR a empresa SHISLEY
ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI, inscrita
no CNPJ 09.912.989/0001-84, com sede na Rua 2,
Setor Oeste, Paraíso do Tocantins - TO, doravante
denominada CONTRATADA, representada neste ato
pela Sra. Shisley Anastacio de Souza, para que
cumpra o objeto do contrato no prazo máximo de 03
(Três) dias úteis, a contar do recebimento desta
notificação, sob pena de aplicação das sanções legais
cabíveis ao caso, dentre elas a desclassificação da
empresa na referida ata de registro de preços,
multas legais e contratuais, além de abertura de
processo de inidoneidade para contratar com a
administração pública. Ou então, apresente
justificativa devidamente fundamentada no prazo
de 48h (Quarenta e oito horas) após recebimento
desta, para o atraso na entrega da referida
mercadoria, o qual, caberá ao Município de Dois
Irmãos – TO, por sua aceitação.
Após o decurso do citado prazo, este não tendo
êxito, será realizada a desclassificação/exclusão da
empresa da referida Ata de Registro de Preços nº
001/2023 e imediatamente aberto o processo de
apuração de inidoneidade da referida empresa para
contratar com a administração pública.

Publique-se esta notificação através do Diário Oficial
do Município de Dois Irmãos – TO no endereço
eletrônico: www.doisirmaos.to.gov.br.

Dois Irmãos - TO, 10 de maio de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

http://www.doisirmaos.to.gov.br/

		2023-05-12T17:29:44-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181